
Taki właśnie obiecujący tytuł nosi projekt,
którego celem jest przywrócenie na rynek pracy
kobiet po 45 roku życia, które zrezygnowały
kiedyś z aktywności zawodowej ze względów
rodzinnych. Pochodzimy z województwa świę-
tokrzyskiego, w którym bezrobocie przewyższa 30
procent, a razem z szarą strefą nawet 60 procent –
mówi Grażyna Czapnik, kierownik projektu na
województwo świętokrzyskie. Po analizie danych
GUS i powiatowych urzędów pracy stwierdziliśmy, że
odsetek bezrobotnych kobiet po 45 roku życia
znacznie wzrasta. Panie w tym wieku, które porzu-
ciły swoją karierę zawodową dla życia rodzinnego,
mają ogromne kłopoty z powrotem na rynek pracy.
Pomysł realizacji takiego projektu zrodził się więc
naturalnie, mamy do czynienia z rzeczywistym prob-
lemem, który trzeba jak najszybciej rozwiązać. Mam
nadzieję, że to nam się uda.

Nie bać się prasy

Przedsięwzięcie realizowane jest pod kierow-
nictwem Zarządu Wojewódzkiego Polskiego
Komitetu Pomocy Społecznej w Kielcach przez
szerokie i bardzo zróżnicowane partnerstwo.
Znalazła się w nim między innymi Fundacja
Centrum Promocji Kobiet z Warszawy, Klub
Fitness ze Skarżyska-Kamiennej, kielecka prasa
regionalna, Urząd Pracy m.st. Warszawy, Urząd
Miasta Skarżyska-Kamiennej, Krajowa Izba
Gospodarcza, Warszawskie Centrum Demokracji
Lokalnej. W doborze partnerów duże znaczenie od-
grywał zakres wiedzy, jakiej będą potrzebowały
przyszłe beneficjentki naszego projektu – mówi
Jarosław Tarasiński z Polskiego Komitetu
Pomocy Społecznej w Kielcach. Musimy wczuć się
w rolę pani po 45 roku życia, która chce wrócić na
rynek pracy, i pokazać jej, że na przykład kontakt z
prasą wcale nie jest straszny. Będzie przecież
musiała zamieszczać w niej swoje reklamy. Nie jest
też straszny kontakt z przedsiębiorcami, szefami
dużych firm, którzy okazują się zazwyczaj normalny-
mi ludźmi. To nie powinno kobiet w przyszłości nie-
potrzebnie niepokoić. Chcieliśmy zapewnić naszym
paniom możliwość poznania osób, z którymi będą
kiedyś  miały do czynienia, stąd tak szerokie part-
nerstwo.

Do psychologa i dietetyka

Twórcy projektu chcą promować model no-
woczesnej kobiety. Dzisiaj na pracodawcy trzeba
zrobić wrażenie już na pierwszym spotkaniu. Paniom
po 45 roku życia trzeba stworzyć dobre warunki,
żeby mogły korzystnie się zaprezentować. Zależy
nam, aby te osoby odzyskały wiarę w siebie, zdobyły
siły witalne, które utraciły w wyniku odejścia z rynku
pracy. Szczytne poświęcenie się rodzinie i wychowa-
niu dzieci pozbawiło je możliwości tzw. trzymania rę-
ki na pulsie. Dziś, aby zdobyć pracę, trzeba być dob-
rze wykształconym, posiadać określone umiejętności
i mieć dostęp do informacji, które umożliwią założenie
własnej firmy. Te osoby muszą też zrozumieć, że
w dzisiejszych czasach trzeba się cały czas uczyć,
dlatego duży nacisk w projekcie stawiamy na kształ-
cenie ustawiczne – uważa Jarosław Tarasiński.

W projekcie weźmie udział około 1000 bene-
ficjentek. Każda z nich zostanie potraktowana
bardzo indywidualnie. Kobiety będą otoczone opie-
ką psychologa i wizażysty, wezmą udział w warsz-
tatach i seminariach podnoszących ich kwalifikacje
i umiejętności, między innymi z zakresu obsługi
komputera i urządzeń biurowych, znajomości ję-
zyków obcych, będą także mogły korzystać z klu-
bu fitness, porad trenerów i dietetyków. Na tym
nie koniec atrakcji. Przewidujemy też wyjazdy turys-
tyczne motywujące do podejmowania konkretnych
działań przez te kobiety. To wszystko ma wpłynąć na
poprawę ich samopoczucia i mam nadzieję, że zmo-
tywuje je do dalszej intensywnej pracy nad sobą,
a następnie do znalezienia zatrudnienia lub założe-
nia własnej firmy – mówi Grażyna Czapnik.

Realizatorzy projektu chcą też zapoznać ko-
biety z zasadami samozatrudnienia oraz wskazać
im możliwości dofinansowania tej formy działal-
ności gospodarczej. Realizacja przedsięwzięcia
potrwa do maja 2008 roku.

Kobieta nowoczesna
Psycholog doradzi, jak rozmawiać z pracodawcą. Wizażystka podpowie, co
warto zmienić w swoim wyglądzie, by poczuć się lepiej i pewniej. W klubie fit-
ness będzie można zrzucić zbędne kilogramy. Nie zabraknie też wycieczek mo-
tywujących do podejmowania konkretnych działań w życiu zawodowym.
Wszystko po to, by uświadomić bezrobotnym kobietom, że wszystko jeszcze
przed nimi, bo… „Życie zaczyna się po czterdziestce”!


